Bir hadiste şöyle buyurulmuştur: "Kâbe'yi tavaf etmek namaz kılmak gibidir, ancak tavaf sırasında konuşmanıza izin verilmiştir, bununla birlikte hiç kimse tavafta hayır dışında bir şey söylemesin" (Tirmizî, "Hâc", 112).

#### BİBLİYOGRAFYA :

*Lisânü'l-'Arab*, "tvf" md.; Ezrakî, *Ahbaru Mekke* (Melhas), I, 45-46; II, 3-23; Fâkihî, *Ahbaru Mekke* (nşr. Abdülmelik b. Abdullah b. Dehîş), Mekke 1407/1986-87, I, 186-331; Kâsânî, *Bedâ'î'*, II, 128-132; İbn Kudâme, *el-Muğni* (Herrâs), III, 370-384, 440-444, 527-528; Nevevî, *Şerhu Müslim*, IX, 6, 78; İbnü'l-Hümâm, *Fethu'l-kadir*, II, 180-182; Şirbînî, *Muğni'l-muhtâc*, I, 485-492; Rahmetullah b. Abdullah es-Sindî, *Lübâbü'l-menâsik* (nşr. Abdürrahîm b. Muhammed Ebû Bekir), Beyrut 1421, s. 108-119, 156-157, 213-218; Şemseddin er-Remlî, *Nihâyetü'l-muhtâc*, Beyrut 1404/1984, II, 407-416, 480; Buhûtî, *Keşşâf*'l-

*kinâ'*, II, 477, 478, 485, 505, 513; Kalyûbî, *Hâşiye 'alâ Şerhi Minhâci't-tâlibîn*, Beyrut, ts. (Dârü'l-fikr), II, 108, 109; Ali b. Ahmed el-Adevî, *Hâşiye* (Muhammed b. Abdullah el-Haraşî, *Şerhu Muhtaşarı Halil* içinde), Beyrut, ts. (Dârü'l-fikr), I, 465-470; Muhammed b. Ahmed ed-Desûkî, *Hâşiye 'ale's-Şerhi'l-kebir*, Beyrut, ts. (Dârü'l-fikr), II, 30, 33; Ahmet Özel, *Kutsal Topraklara Yolculuk: Hac ve Umre Kılavuzu*, İstanbul 2007, s. 85-98; Şeref b. Ali eş-Şerîf, "et-Tavâf ve ehemmi aḥkâmih", *Mecelletü'l-Buhûşî'l-İslâmiyye*, sy. 44, Riyad 1415-16/1995, s. 177-256; Abdullah b. İbrâhîm ez-Zâhim, "Envâ'u't-tavâf ve aḥkâmüh", a.e., sy. 50 (1417-18/1997), s. 193-322; a.mlf., "Vâcibâtü't-tavâf", a.e., sy. 58 (1420/1999-2000), s. 119-224; F. Buhl, "Tawâf", *EI<sup>2</sup>* (Ing.), X, 376; "Tavâf", *Mv.F.*, XXIX, 120-143.

🕌 SALİM ÖĞÜT

### TAVÂİF-i MÜLÛK

(bk. MÜLÛKÜ't-TAVÂİF).

### TAVÂLİ'

( الطوالع )

Gönülde

mârifet güneşinin doğuşu anlamında bir tasavvuf terimi

(bk. LEVÂMÎ').

### TAVÂLIU'l-ENVÂR

( طوالع الأنوار )

Kâdî Beyzâvî'nin

(ö. 685/1286)

kelâm ilmine dair eseri.

Tam adı *Tavâli'u'l-envâr min meḥâli'l-enzâr* olup bir mukaddime ile üç bölümden (kitab) meydana gelmiştir. Dört fasıldan oluşan giriş mahiyetindeki mukaddimedede mebdâfî (tasavvur, tasdik, nazarin tanımı), tarif (hadd-i tâm, hadd-i nâkis, müfred ve mürekkeb), kıyas ve çeşitleri (kat'î, zannî, aklî ve naklî deliller), nazarin hükmü ve değeri gibi mantık konularına yer verilmiştir.